Администрация Лебяжьевского района

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

                                                                         ПРОТОКОЛ № 4

от 06.07.2010 г.                                                                                                        р.п.Лебяжье

Место проведения: малый зал администрации района.

Председательствовал: Малахов В.Н.- первый  заместитель Главы Лебяжьевского района

Присутствую члены комиссии:

Поздняков В.А., Малетин А.А., Менщиков А.А.,  Меньщиков А.А., Харченко В.В., Фадеева И.В., Евдокимов Н.М., Карев А.А., Семенюк Н.В., Волков А.С., Корельцева В.Г. , Кондратьев В.И., Бельдиман М.В., Щербинин О.Г.

Итого: 15 человек;

Рассматриваемые вопросы:

 1. О пожарной обстановке на территории Лебяжьевского района.

Докладчик: Малетин А.А. – начальник ПЧ-29

Содокладчики:      Баневич В.Л. – начальник МУП «Теплосервис»

        Костин В.Г. – Глава  Лопатинского сельсовета

        Кривошлык Т.А. – Глава Камышинского сельсовета

        Родюшкина О.Г. – Глава Лисьевского сельсовета

2. О чрезвычайной ситуации в сельскохозяйственных предприятиях Лебяжьевского района вызванной засухой.

Докладчик: Фальков А.С. – главный специалист,  главный агроном  отдела сельского хозяйства Администрации Лебяжьевского района
По первому вопросу слушали  начальника ПЧ-29 -  Малетина А.А. комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Лебяжьевского района решила:
1. Информацию начальника ПЧ-29 -  Малетина А.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать Главам поссельсоветов:

2.1. Провести заседание комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам выполнения мероприятий особого пожароопасного периода.

2.2. Совместно с депутатским корпусом проводить разъяснительную работу с населением о соблюдении требований пожарной безопасности;

2.3. Совместно с уполномоченными участковыми милиции провести рейды по местам проживания лиц склонных к злоупотреблению спиртных напитков, а также маломобильного населения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского района Малахова В.Н.

По второму вопросу слушали:  Главного специалиста,  главного агронома  отдела сельского хозяйства Администрации Лебяжьевского района – Фалькова А.С. комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лебяжьевского района решила:

      1. Информацию  Главного специалиста,  главного агронома  отдела сельского хозяйства Администрации Лебяжьевского района – Фалькова А.С – принять к сведению.

      2.  Ходатайствовать перед главой администрации Лебяжьевского района о введении на территории Лебяжьевского района режима чрезвычайного функционирования агропромышленного комплекса.
     3. Заместителю Главы администрации-начальнику отдела сельского хозяйства (КаменевА.А.), руководителям хозяйств всех форм собственности Лебяжьевского района создать комиссии по обследованию посевных площадей с предоставлением актов.
Срок до 12 июля 2010 года.
4.     Заместителю Главы администрации-начальнику отдела сельского хозяйства (КаменевА.А.), представить комплект документов о возмещении и получении материальной помощи из резервного фонда Российской Федерации
Срок до 12 июля 2010 года

 5.  . Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

          Главы Лебяжьевского района Малахова В.Н.
                  Председатель комиссии                                                                    В.Н. Малахов

                  Секретарь комиссии                                                                         А.А.Карев

ПОВЕСТКА

заседания комиссии  Администрации Лебяжьевского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

1. О пожарной обстановке на территории Лебяжьевского района.

Докладчик: Малетин А.А. – начальник ПЧ-29

Содокладчики:      Баневич В.Л. – начальник МУП «Теплосервис»

        Костин В.Г. – Глава  Лопатинского сельсовета

        Кривошлык Т.А. – Глава Камышинского сельсовета

        Родюшкина О.Г. – Глава Лисьевского сельсовета

2. О чрезвычайной ситуации в сельскохозяйственных предприятиях Лебяжьевского района вызванной засухой.

Докладчик: Фальков А.С. – главный специалист,  главный агроном  отдела сельского хозяйства Администрации Лебяжьевского района